EDITAL Nº 2/2024
DA INSCRIÇÃO DE CHAPAS - ELEIÇÃO CRN-11 TRIÊNIO 2025/2028

A Comissão Eleitoral, criada pela Portaria CRN-11 nº 54/2024 para realização das eleições para composição do Segundo Pleno
do Conselho Regional de Nutrição da 11ª Região (CRN-11), no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 37 da
Resolução do CFN nº 564/2015, divulga a todos os nutricionistas da jurisdição do CRN-11 as chapas inscritas para participar
do processo eleitoral referente ao triênio 2025/2028, que ocorrerá a partir das 09:00h do dia 03/12/2024 até as 23:59h do dia
04/12/2024, conforme segue:

CHAPA 1 – “RESISTÊNCIA E COMPROMISSO”

Conselheiros Efetivos Conselheiros Suplentes

1. Wilma Félix Campêlo, CRN-11 nº 0946 10. Ana Luiza de Rezende Ferreira Mendes, CRN-11 nº 0952

2. Antonio Rangel Filho, CRN-11 nº 1015 11. Alexandre Lopes de Souza, CRN-11 nº 1256

3. José Francisco Diogo da Silva Junior, CRN-11 nº 1156 12. Ana Paula Moreira Bezerra, CRN-11 nº 1066

4. Ennya Cristina Pereira dos Santos Duarte, CRN-11 nº 3179 13. Ana Rafaela Silva Pereira, CRN-11 nº 12458

5. Vanusa Duarte Oliveira Sampaio Gallas, CRN-11 nº 0417 14. Sheila Maria de Vasconcelos, CRN-11 nº 0811

6. Severiano Janeo da Silva Gomes, CRN-11 nº 2898 15. Saneide Maria da Rocha Silva Ferreira, CRN-11 nº 2446

7. Eliakim do Nascimento Mendes, CRN-11 nº 5393 16. Gilberth Silva Nunes, CRN-11 nº 3251

8. Rosângela Maria Lopes de Sousa, CRN-11 nº 0877 17. Raimunda Moura Cardoso Costa, CRN-11 nº 0366

9. Claudia dos Santos Feitoza Lima, CRN-11 nº 7564 18. Márcia Cristina Ferreira dos Remédios, CRN-11 nº 1797

CHAPA 2 – “EXPERIÊNCIA E INOVAÇÃO”

Conselheiros Efetivos Conselheiros Suplentes

1. Glaucia Posso Lima, CRN-11 nº 0518 10. Dennya de Oliveira Silva, CRN-11 nº 2114

2. Carolinne Reinaldo Pontes, CRN-11 nº 1519 11. Derlange Belizario Diniz, CRN-11 nº 4463

3. Mariana Machado Bueno, CRN-11 nº 1893 12. Erika Cesar Alves Teixeira, CRN-11 nº 0842

4. Carliane Vanessa Souza Vasconcelos, CRN-11 nº 5448 13. Ana Maria Mac Dowell Costa, CRN-11 nº 0285

5. Sandra Léa Lima Fontinele, CRN-11 nº 1150 14. Jaira Kristiane Moura Pessoa, CRN-11 nº 4692

6. Jeane Cristina Silva Morais, CRN-11 nº 3452 15. Whandra Braga Pinheiro dos Reis Albuquerque, CRN-11
nº 3284

7. Patrícia de Souza Duarte Lima, CRN-11 nº 11038 16. Maylla Luanna Barbosa Martins, CRN-11 nº 2125

8. Luana Mota Martins, CRN-11 nº 1673 17. Izabela Cristina Pereira, CRN-11 nº 3665

9. Renata Meneses e Silva Carneiro, CRN-11 nº 1148 18. Maria Deusimar Rodrigues Silva, CRN-11 nº 1136

As impugnações poderão ser interpostas por escrito, devidamente fundamentadas, em até dois dias úteis a contar do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação deste Edital, através do Diário Oficial da União (DOU).

Fortaleza/CE, 10 de setembro de 2024.

ROSIANE DE PAES BORGES HERCULANO
Presidente da Comissão Eleitoral

CRN-11 nº 3248.

Conselho Regional de Nutrição da 11ª Região
Sede: Av. Santos Dumont, 5335 - 5º andar - salas 501-507 | 517-520 - Papicu,

CEP: 60175-047 - Fortaleza - CE
E-mail: crn11@crn11.org.br | Telefone: (85) 4042.9542

		2024-09-10T10:30:32-0300